PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЫЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  18 января 2011 года                   №1

О внесении изменений в Устав Сычевского городского поселения Сычевского  района Смоленской области
         В целях приведения Устава Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 28.10.2005г. № 8  (в редакции решений Совета депутатов от 29.03.2006г.№26,от 05.12.2006г.№46, от 26.04.2007г.№75,от 09.11.2007г.№88, от 23.06.2008г.№29, от 22.04.2009г №9, от 06.10.2009г №29, от 14.05.2010 №20)  в соответствие с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (в редакции Федеральных законов  от 19.06.2004 № 53-ФЗ, от 12.08.2004 № 99-ФЗ, от 28.12.2004 № 183-ФЗ, от 28.12.2004 № 186-ФЗ, от 29.12.2004 № 191-ФЗ, от 29.12.2004 № 199-ФЗ, от 30.12.2004 № 211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 № 34-ФЗ, от 29.06.2005 № 69-ФЗ, от 21.07.2005 № 93-ФЗ, от 21.07.2005 № 97-ФЗ, от 12.10.2005 № 129-ФЗ, от 27.12.2005 № 198-ФЗ, от 31.12.2005 № 199-ФЗ, от 31.12.2005 № 206-ФЗ, от 02.02.2006 № 19-ФЗ, от 15.02.2006 № 24-ФЗ, от 03.06.2006 № 73-ФЗ, от 18.07.2006 № 120-ФЗ, от 25.07.2006 № 128-ФЗ, от 27.07.2006 № 153-ФЗ, от 16.10.2006 № 160-ФЗ, от 01.12.2006 № 198-ФЗ, от 04.12.2006 № 201-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 02.03.2007 № 24-ФЗ, от 10.05.2007 № 69-ФЗ, от 15.06.2007 № 100-ФЗ, от 18.06.2007 № 101-ФЗ, от 21.07.2007 № 187-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЗ, от 04.11.2007 № 253-ФЗ, от 08.11.2007 № 257-ФЗ,  от 08.11.2007 № 260-ФЗ, от 10.06.2008 № 77-ФЗ, от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 25.11.2008 № 222-ФЗ, от 03.12.2008 № 246-ФЗ, от 25.12.2008 № 274-ФЗ, от 25.12.2008  № 281-ФЗ,  от 07.05.2009 № 90-ФЗ, от 23.11.2009 N 261-ФЗ, от 28.11.2009 N 283-ФЗ, от 27.12.2009 N 365-ФЗ, от 05.04.2010 № 40-ФЗ, от 27.07.2010 № 191-ФЗ, от 27.07.2010 № 237-ФЗ, от 28.09.2010 № 243-ФЗ),   Совет депутатов Сычевского городского поселения
  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области  следующие изменения:

1) часть 7 статьи 28 дополнить :

а) пунктом 51.1 следующего содержания:

«51.1) полномочия по организации теплоснабжения, предусмотренные Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

б) пунктом 51.2 следующего содержания:

«51.2) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».»;

в) пунктом 51.3 следующего содержания:

 «51.3) осуществление в границах сельского поселения муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;»;

2) дополнить статьей 28.3 следующего содержания:

«Статья 28.3. Муниципальный контроль

1. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», является Администрация  Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области.

Структура, полномочия, функции и порядок деятельности Администрации Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области по осуществлению муниципального контроля устанавливается настоящим Уставом.

2. К полномочиям Администрации Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области в области муниципального контроля относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области;

2) разработка и принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля,

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

4) осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральными законами, областными законами и иными областными нормативными правовыми актами.»;
3) в абзаце 1 части 9 статьи 30 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;

4) статью 55  дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Гарантии осуществления полномочий Главы муниципального образования предоставляются за счет средств местного бюджета.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сычевские вести» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

Сычевского городского поселения

Сычевского района Смоленской области                                                 Л.П.Смолина